Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сакская средняя школа №3 имени кавалера Ордена Славы 3-х степеней

Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики Крым

(МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова»)

ПРИКАЗ

 29.08.2025                                                                                                                                 №329

О режиме работы пищеблока и

графике приёма пищи

в 2025 -2026 учебном году

           В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке школы,

руководствуясь санитарными правилами и нормами СанПиНа 2.3./2.4.3590 от 27.10.2020 №32,

СанПиНа 2.4.3648-20от 28.09.20 № 28

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график работы пищеблока   на 2025-2026 учебный год (Приложение 1)

2. Утвердить режим работы школьной столовой в 2025-2026 учебном году. (Приложение 2)

3.Утвердить график приёма пищи в школьной столовой: завтраки 1-4 классов; обеды 1-4

классов льготной категории детей; завтраки и обеды льготной категории детей 5-11 классов.

(Приложение 3).

4. Возложить ответственность за работу пищеблока на повара школы Мамедову Т.Н.:

4.1. повару строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и приготовления

пищи;

4.2. своевременно получать необходимые по меню продукты точно по весу под роспись,

тщательно проверять их качество, не допускать использования их при малейших признаках

порчи;

4.3. закладку продуктов производить с 7.00 до 8.00 согласно меню-раскладке в присутствии

членов бракеражной комиссии (Ломинская О..В., Гордиенко Г.С.)

4.4. выставлять контрольное блюдо на раздачу;

4.5. соблюдать график выдачи готовой пищи для обучающихся согласно спискам и в

соответствии с нормой, согласно возрасту и количеству детей;

4.6. отходы пищевых продуктов (скорлупа яиц, остатки от переработки рыбы, мяса, овощей и

др.) сохранять до конца рабочего дня;

4.7. при работе на технологическом оборудовании строго руководствоваться инструкцией по

охране труда;

4.8. помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, соблюдать санитарно-

противоэпидемические требования;

4.9. неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка, должностной

инструкции, инструкции по охране труда ТБ и инструкций по работе с оборудованием;

4.10. возложить на повара ответственность за качество приготовления пищи, санитарное

состояние пищеблока, сохранность

5. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения администрации школы и

только в специальной одежде.

6. Назначить ответственной за подачу своевременной заявки на продукты повара Мамедову

Т.Н.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     В.М. Манжос

С приказом ознакомлены:

Ломинская О.В. _________________ _____._____. 2025 г.

Гордиенко Г.С. _________________ _____._____. 2025 г.

                                             Приложение 1

                                                                                            к приказу МБОУ «Сакская СШ №3

                                                                                            им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней

                                                                                            И.И.Морозова»

                                                                                            от 29.08.2025 г № 329

ГРАФИК РАБОТЫ ПИЩЕБЛОКА

7.00 -начало работы пищеблока

7.20 -9-00 -приготовление завтрака

9.00 -11.10-приготовление обеда

7.20 -14.00 -работа мойки

10.00 -10.10-влажная поверхностная уборка пищеблока (столы, полы)

 9.40.- 10.00 -выдача готовой продукции - завтрак (1-4 классы)

10. 45-11.05 - выдача готовой продукции – завтрак (5-11 классы)

12- 45- 13-05- выдача готовой продукции - обеды (1-4 классы)

13-40-14.00 - выдача готовой продукции- обеды (14.10- 14.30 5-11 классы)

14.10- 14.30 -влажная уборка

15.00 -закрытие пищеблока.

 Генеральная уборка – каждую пятницу ( санитарный день)

                                                                                                             Приложение 2

                                                                                            к приказу МБОУ «Сакская СШ №3

                                                                                            им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней

                                                                                            И.И.Морозова»

                                                                                            от 29.08.2025 г № 329

Режим работы столовой

МБОУ « Сакская СШ № 3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова» в

2025-2026 учебном году

 Завтрак для 1-4 классов- с 09.40 ч до  10.00 ч.

 Завтрак для 5-11классов – с 10.45ч до 11.05 ч

                                           Обед для  1-4  классов – с 12.45 до 13.05 ч.

                                           Обед для  5-11 классов - с 13.40 до 14.00 ч.

Буфет работает с 9. 40- 10.00   1-4 классы

10.45-11.05      5-8 классы

11.50-12.00     9-11 классы

График дежурства учителей

МБОУ «Сакская СШ № 3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова»

в школьной столовой на 2025-2026 учебный год

Сроки Время дежурный

1 Сентябрь 9.40 - 10.00

12.45-13.05

10.45-11.05

13.40-14.00

Гордиенко Г.С.

Линева М.В.

2 Октябрь 9.40 - 10.00

12.45-13.05

10.45-11.05

13.40-14.00

Гнилицкая Ю.В.

Китаева В.В.

3 ноябрь 9.40 - 10.00

12.45-13.05

10.45-11.05

13.40-14.00

Разумовская С.М.

Волкова О.А.

4 декабрь 9.40 - 10.00

12.45-13.05

10.45-11.05

13.40-14.00

Воронина О.Ю.

Василевская С.П.

5 январь 9.40 - 10.00

12.45-13.05

10.45-11.05

13.40-14.00

Гордиенко Г.С.

Чабан Е.В.

6 февраль 9.40 - 10.00

12.45-13.05

10.45-11.05

13.40-14.00

Гнилицкая Ю.В.

Чабан С.В.

7 март 9.40 - 10.00

12.45-13.05

10.45-11.05

13.40-14.00

Разумовская С.М.

Седых О.Е.

8 апрель

9.40 - 10.00

12.45-13.05

10.45-11.05

13.40-14.00

Воронина О.Ю.

Линева М.В.

9 май

9.40 - 10.00

12.45-13.05

10.45-11.05

13.40-14.00

Гордиенко Г.С.

Китаева В.В.

Зам. директора по ВР                                                                                        Ломинская О.В.

                                              Приложение 3

                                                                                            к приказу МБОУ «Сакская СШ №3

                                                                                            им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней

                                                                                            И.И.Морозова»

                                                                                            от 29.08.2025 г № 329

График приема пищи обучающимися

МБОУ «Сакская СШ № 3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней

И.И. Морозова»  в 2025-2026 учебном году

Наименование Время посещения Классы

Завтрак

(начальная школа)
 09.40-10.00 1- 4 классы

Завтрак

(льготная категория)
10.45–11.05 5 –11 классы

Обед

(начальная школа льготная

категория)

12.45 – 13.05  1-4 классы

Обед

(льготные категории 5-11

классов)

13.40 – 14.00  5-11 классы

График посещения  буфета обучающимися

МБОУ «Сакская СШ № 3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней

И.И. Морозова» в 2025-2026 учебном году

Время посещения Классы

11.15 – 11.35 1-4 классы

10.45– 11.05 8 – 11 классы

11.50– 12.00 5 – 7 классы

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-18T14:32:44+0500